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Zeichenerklärung 

- = nichts vorhanden 
/ = kein Nachweis, da das 

Ergebnis nicht aus¬ 
reichend genau ist 

Me Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in Pachserie B, 

Reihe 3* "Viehwirtschaft 1965" enthalten. 

Erschienen im Dezember 1970 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 
Preis: IM 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den 

"Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kenn¬ 

ziffer C III 3 veröffentlicht. 

Vorbemerkung 

Im Oktober 1970 wurde um 4*6$ weniger Milch erzeugt als im Oktober 1969« 

Die Erzeugung lag im Norden des Bundesgebietes um 4*3$* im Süden 
um 4*7$ unter der im Oktober des Vorjahres erzeugten Menge. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 
Erzeugung 
insgesamt 

An Mol¬ 
kereien 
und 

Händler 
geliefert 

Sonst 
verwendet 

Zu- (+) bzw. Abnahme 
gleichen Vorjahrs: 

ä(“) gegen 
sei träum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
kereien 
und 

Händler 
geliefert 

sonst 
verwendet 

1 000 t __%._ 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

Oktober 1970 
1 564,8 1 283,0 281,9 

502,6 507,3 75,2 
902,0 775,6 206,4 

Januar-Oktober 1970 
18 044,5 15 845,6 ' 5 000,6 
0 546,0 7 722,4 824,5 

10 295,9 8 120,5 2 175,4 

4.6 

4,5 
4.7 

0,0 
0,6 
0,9 

6,4 + 5,0 
6,0 + 9,0 
6,7 + 5,7 

0,7 - 1,4 
0,6 - 0,9 
0,8 - 1,5 
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1. Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh lind 

Monat I Tag 
Anzahl kg 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Vestfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB NordWürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfal z 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen September 1970 

Oktober 1969 

Norden 
Süden 

507 900 

5 000 

1 033 200 
136 000 
78 500 

141 100 
192 000 
139 900 
144 900 
35 400 

164 700 

5 000 

747 900 
120 900 
72 000 
72 500 

196 900 
165 100 
112 500 

371 200 
107 700 
103 500 

201 000 
122 300 
92 100 
66 500 

777 400 
246 100 
67 600 
100 000 

203 700 

1 994 800 
511 400 
313 900 
191 800 
170 100 
192 100 
130 700 
404 800 

30 600 

700 

5 754 700 
5 755 700 
5 078 000 

2 299 000 
3 454 900 

209 

222 

251 
269 
297 
252 
248 
265 
212 
307 
225 

233 

200 
315 
307 
319 
271 

279 
265 

206 
207 
205 

276 
275 
204 
266 

273 
275 
270 
260 

202 

209 
314 
274 
271 
264 
259 
256 
310 

294 

451 

272 
204 
279 

253 
204 

6,7 

7.2 

0,1 
0,7 
9.6 

0,1 
0,0 
0,5 
6,0 
9,9 
7.3 

7.5 

9.3 
10,2 
9.9 
10,3 
8.7 
9,0 

0,5 

9,2 
9,2 
9,2 

6.9 
0,9 
9.2 
0,6 

0,0 
8.9 
0,7 
0,4 

9.1 

9.3 
10,1 
0,0 
0,7 
0,5 
0,4 
0,3 

10,0 

9.5 

14,5 

0,0 
9,5 
9,0 

0,2 
9.2 

106 032 

1 109 

259 117 
36 637 
23 336 
35 626 
47 905 
37 032 
30 716 
10 061 
37 004 

1 165 

215 140 
40 555 
22 120 
23 152 
53 449 
46 031 

29 025 

106 156 

53 017 
52 339 

77 593 
33 609 
26 106 
17 718 

212 452 

67 590 
10 250 
46 730 

79 050 

576 773 
160 714 
06 013 
51 920 
44 901 
49 667 
33 473 

150 077 

0 992 

319 

1 564 848 
1 633 709 
1 639 500 

502 563 
901 966 
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2. Milch 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

Verfüttert 

% 

1 Schleswig-Holstein 

2 Hamburg 

3 Niedersachsen 
4 HB Hannover 
5 Hildesheim 
6 Lüneburg 
7 Stade 
8 Osnabrück 
9 Aurich 
10 VB Braunschweig 
11 Oldenburg 

12 Bremen 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 

20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 

29 
30 

31 

32 
33 
34 
35 
36 

37 
38 
39 

40 

41 

42 
43 
44 

45 
46 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfa1z 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen September 

Oktober 

Norden 
Süden 

1970 
1969 

95 023 

1 001 

221 809 
30 070 

20 583 
31 458 
40 535 
31 550 
27 017 
9 773 

30 823 

816 

188 678 
37 167 
19 981 
20 992 
46 836 
39 994 
23 708 

88 106 
44 707 
43 399 

60 462 
25 699 
21 908 
12 855 

160 254 
52 739 
13 139 
29 076 

65 300 

459 838 
132 308 
65 086 
38 318 

33 855 
39 648 
23 267 

127 356 

6 924 

52 

1 282 963 
1 348 634 
1 371 086 

507 327 
775 584 

89,6 

90.3 

85,6 
82,1 
88,2 
88.3 
84,6 
85.2 
88,0 
90,0 

83.3 

70.1 

87.7 
91,6 
90.3 
90.7 
87,6 
86.9 
79.5 

83,0 
83.1 
82.9 

77.9 
76.3 
83.7 
72.6 

75,5 
78,0 
72,0 
62.2 

01 ,0 

79.7 
82.3 
75.7 
73.8 

75.4 
79.8 

69.5 
84.9 

77,0 

16,3 

02,0 
82.5 
83.6 

87,1 
79,0 

3 771 

49 

13 803 
207 
100 
471 
271 

851 
965 
354 

2 664 

141 

11 667 
1 491 
834 
001 
255 
004 
402 

7 094 
3 438 
3 656 

7 980 

3 745 
2 100 
2 135 

20 661 
7 034 
1 901 

5 204 

6 442 

49 726 
13 464 

6 
5 
4 
5 
4 
9 

374 
675 
591 
477 
220 
917 

854 

4 

115 830 
100 132 
107 938 

29 511 
06 315 

3.5 

4,4 

5.3 
3.3 
4.7 
4.1 
6.6 
7.7 
3.1 
3.3 
7.2 

12,0 

5.4 
3.7 
3.8 
3,8 

6,1 
6,1 
8,0 

6.7 
6.4 
7,0 

10,2 
11,1 
8,0 

12,1 

9.7 
10,4 
10,4 
11,3 

8,1 

0,6 
8.4 
7.4 
10,9 
10,2 
11,0 
12,7 
6,6 

9.5 

1.3 

7.4 
6,1 
6.6 

5,0 
8.8 
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Verwendung 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

X 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

1—r 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
UBW. ) 

Lfd. 
Nr. 

267 

1 

0,5 

0,1 

4 766 

36 

4,5 

3,4 

2 205 

20 

2,1 

1,8 

1 

2 

429 
108 

16 
4 

89 
207 

5 

22 

893 
37 
64 
75 

717 

890 
413 
226 
251 

5 347 
134 
379 

4 323 

0,2 
0,3 
0,1 
0,0 
0,2 
0,6 

0,0 

1,9 

0,4 
0,1 
0,3 
0,3 

2,4 

/ 
/ 

1,2 
1.3 
0,8 
1.4 

2.5 
0,2 
2,1 
9,2 

18 454 
4 935 
1 364 
1 739 
2 705 
1 943 
2 624 

565 
2 559 

49 

8 739 
1 220 

614 
771 

2 261 
2 216 
1 657 
7 018 
3 412 
3 606 

5 266 
2 386 
1 509 
1 371 

17 012 
5 276 
1 526 
4 741 

7.1 
13,5 
5.9 
4.9 
5.7 
5.2 
8.5 
5.2 
6.9 
4.2 

4.1 
3,0 
2.8 
3.3 
4.2 
4.8 
5.6 

6.6 
6.3 
6.9 
6,8 
7,0 
5,8 
7.7 
8,0 
7.8 
8.3 

10,2 

4 542 
317 
253 
954 

1 305 
481 
110 
164 
958 

137 

5 163 
640 
635 
433 

1 097 
1 017 
1 341 

3 938 
2 260 
1 678 

2 995 
1 446 

443 
1 106 

9 178 
2 415 
1 313 
3 314 

1,8 
0,8 

1,1 
2,7 
2.7 
1.3 
0,4 
1.5 
2.6 

11,8 

2.4 
1,6 
2.8 
1.9 
2,1 
2,2 
4.5 

3.7 
4.2 
3.2 

3.9 
4.3 
1.7 
6,2 

4,3 
3.6 
7,2 
7,1 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

511 

17 587 
2 568 
5 707 
5 626 
1 597 
1 268 
1 408 
1 413 

261 

/ 

25 697 
28 639 
25 386 

1 612 
24 085 

0,6 

3.1 
1,6 
6,6 
7,0 
3.6 
2.6 
4.2 
0,9 

2,9 

/ 

1,6 
1,8 
1,6 

0,3 
2,4 

5 469 

25 225 
5 854 
5 248 
2 520 
2 447 
1 584 
2 247 
5 323 

566 

30 

87 161 
89 517 
85 300 

52 046 
55 085 

6,8 

4.4 
3.6 
6,1 
4,9 
5.4 
3.2 
6.7 
3.6 

6.3 

9.4 

5.6 
5.5 
5,2 

5.5 
5.6 

2 156 

24 399 
6 520 
3 598 
1 789 
2 411 
1 690 
2 325 
6 068 

387 

233 

53 197 
66 867 
49 798 

12 067 
40 897 

2,7 
4,2 
4.1 
4.2 
3.4 
5.4 
3.4 
6,9 
4,0 

4.3 
73,0 

3.4 
4.1 
3,0 

2.1 
4,2 

31 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 

42 
43 
44 

45 
46 
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